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Số:          /KH-THPTAL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày         tháng        năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành khối 12 

Niên khóa 2021 - 2024 

Thực hiện công văn số 2825/SGDĐT-CTTT ngày 10 tháng 5 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Lễ tri ân và trưởng 

thành cho học sinh các lớp cuối cấp năm học 2023-2024. 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT An Lạc xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ 

tri ân và trưởng thành khối 12 niên khóa 2021 - 2024 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Giáo dục học sinh khối 12 ghi nhớ công ơn thầy cô, cha mẹ. 

- Phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo” và truyền thống “Hiếu học” của 

dân tộc Việt Nam. 

- Ôn lại những kỷ niệm của tuổi học trò dưới mái trường THPT An Lạc.  

- Tạo sự vui tươi, phấn khởi khi các em chuẩn bị bước vào kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2024. 

- Giúp học sinh tự tin, có ước mơ, sống có trách nhiệm hướng tới tương lai, 

xây dựng gia đình hạnh phúc, quê hương ngày càng giàu đẹp. 

II. YÊU CẦU 

- Tổ chức trang trọng, ấm cúng, có tác dụng giáo dục tốt. 

- Có sự kết hợp giữa gia đình, nhà trường, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Giáo 

viên chủ nhiệm 12, Ban đại diện Cha mẹ học sinh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian: 07 giờ 00 phút đến 08 giờ 30 phút, Thứ Bảy, ngày 22/6/2024. 

- Địa điểm: Sân trường trường THPT An Lạc. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

- Lãnh đạo, các đoàn thể, giáo viên chủ nhiệm và giáo viên bộ môn 

- Ban đại diện CMHS nhà trường 

- Học sinh khối 12 

- Phụ huynh học sinh khối 12 (Cha, mẹ, người giám hộ). 
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V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH LỄ 

STT THỜI GIAN NỘI DUNG PHỤ TRÁCH 

1 06g30 – 07g00 Ổn định trật tự 

Đón tiếp khách mời 

Giám thị 

Thầy Lưu 

BCH Đoàn trường 

2 07g00 - 07g05 Văn nghệ chào mừng CLB Văn nghệ 

3 07g05 – 07g10 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu MC 

4 07g10 -07g20 HS cài hoa cho cha mẹ, thầy cô 

 

Văn nghệ 

Đại diện HS, BCH 

Đoàn trường 

CLB Văn nghệ 

5 07g20 – 07g25 

 

Phát biểu chúc mừng trưởng thành Hiệu trưởng 

6 07g25 – 07g30 Đại diện GVCN Khối 12 phát biểu, 

dặn dò 

Thầy Khánh 

7 07g30 – 07g40 Đại diện PHHS phát biểu Ông Lại Văn Nghề 

8 07g40 – 07g45 Đại diện học sinh Khối 12 phát biểu Hồng Thắm 12A4 

9 07g45 – 08g15 Mời các lớp + PHHS + GVCN lên 

sân khấu chụp ảnh lưu niệm 

Giám thị 

Thầy Lưu 

10 08g15 – 08g20 Văn nghệ CLB Văn nghệ 

11 08g20 – 08g30 Bế mạc MC 

VI. BAN CHỈ ĐẠO  

1. Thầy Nguyễn Minh Hoàng   Hiệu trưởng  Trưởng ban 

2. Thầy Nguyễn Văn Xuân  PBT, Phó hiệu trưởng  Phó ban thường trực 

3. Thầy Tống Văn Tạo  Phó hiệu trưởng  Phó ban 

4. Cô Kiều Nguyệt Hồng Liên  Chủ tịch Công đoàn  Ủy viên 

VII. BAN TỔ CHỨC 

1. Thầy Võ Văn Lưu  TLTN   Trưởng ban 

2. Cô Nguyễn Thị Hồng Quyên  Bí thư CĐGV  Phó ban 

3. Thầy Nguyễn Văn Hoàng Thư ký Hội đồng Ủy viên 
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4. Thầy Võ Văn Còn TTCM Ủy viên 

5. Cô Huỳnh Thị Thanh Hồng  Phó Bí thư CĐGV Ủy viên 

6. Cô Trần Thị Mai Phương Giáo viên Ngữ văn Ủy viên 

7. Cô Lê Thị Mộng Trinh Kế toán Ủy viên 

8. Cô Nguyễn Thị Bảo Trâm TT Văn phòng Ủy viên 

9. Cô Tạ Thị Hải Hiền Văn thư Ủy viên 

VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Tổng duyệt chương trình Lễ:  

- Phụ trách chính: cô Trần Thị Mai Phương. 

- Nội dung duyệt: Đại diện học sinh phát biểu, Văn nghệ, MC. 

- Âm thanh: Thầy Võ Văn Lưu. 

- Thời gian tổng duyệt: Từ lúc 14 giờ 30 phút thứ Sáu ngày 21/6/2024. 

2. Bộ phận tiếp tân, lấy danh sách khách mời: 

Phụ trách chính: Cô Nguyễn Thị Hồng Quyên, Thầy Võ Văn Lưu 

- Đón khách: CĐGV, BCH Đoàn trường. 

- Lấy danh sách khách mời: CĐGV. 

- Nước uống cho đại biểu: BCH Đoàn trường. 

3. Bộ phận trang trí sân khấu, xếp vị trí ngồi dự lễ: Thầy Nguyễn Văn 

Hoàng, Thầy Võ Văn Lưu, Ban chấp Đoàn trường. 

4. Bộ phận âm thanh và thiết kế phông nền, thư mời: 

- Thiết kế và in phông nền: Thầy Võ Văn Lưu. 

- Thiết kế và in thư mời: Thầy Phan Hoàng Phúc. 

- Gửi thư mời: Cô Tạ Thị Hải Hiền. 

- Âm thanh: Thầy Võ Văn Lưu. 

5. Kịch bản, hướng dẫn MC: Cô Trần Thị Mai Phương. 

6. Giữ trật tự: Tổ giám thị, GVCN, TLTN. 

7. Văn nghệ:  Cô Trần Thị Mai Phương. 

8. Quay phim, chụp hình: Thầy Võ Văn Còn và học sinh. 

9. Học sinh phát biểu: Triệu Thị Hồng Thắm 12A4. 

10. Người hướng dẫn học sinh phát biểu: Cô Kiều Nguyệt Hồng Liên. 
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11. Hậu cần: Cô Nguyễn Thị Bảo Trâm. 

12. Quyết toán: Cô Lê Thị Mộng Trinh. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành Khối 12 niên khóa 

2021 - 2024, đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh khối 12 thực 

hiện nghiêm túc để ngày lễ được diễn ra thành công và ý nghĩa./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo nhà trường; 

- GV-NV được phân công; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoàng 
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